2
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта 2020 г.
01-593-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 15 октября 2019 года  №01-2434-а

	21 0400 2700  ДО НПА

В целях создания условий для эффективного и устойчивого развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении; в связи с увеличением объемов финансирования на 2020 год муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении»; в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 26 августа 2013 года №01-2390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с изменениями), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 15 октября 2019 года № 01-2434-а, следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении»:

1.1.1. строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы составляет 112886,31 тыс. руб., в том числе:

Подпрограмма «Газификация жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения» - 13073,91 тыс.руб.
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тихвинского городского поселения» - 99812,40 тыс. руб.

	Прогнозная оценка ресурсного обеспечения муниципальной программы составляет 112886,31  тыс. руб.

Бюджет Тихвинского городского поселения – 112886,31 тыс. руб., в т.ч. по годам:

- 2020 год – 40880,20 тыс. руб.

- 2021 год – 38534,40 тыс. руб.

- 2022 год – 33471,71 тыс. руб.

1.1.2. пункт 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении»» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы составляет 112886,31 тыс. руб., в том числе:

Подпрограмма «Газификация жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения» - 13073,91 тыс.руб.
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тихвинского городского поселения» - 99812,40 тыс. руб.
Прогнозная оценка ресурсного обеспечения муниципальной программы составляет 112886,31  тыс. руб.
Бюджет Тихвинского городского поселения – 112886,31 тыс. руб., в т.ч. по годам:

- 2020 год – 40880,20 тыс. руб.
- 2021 год – 38534,40 тыс. руб.
- 2022 год – 33471,71 тыс. руб.»;
1.2. строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Газификация жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения» муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы.
	Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы – 13073,91   тыс. руб.,  в том числе Бюджет Тихвинского городского поселения

- 2020 г. –  4877,20 тыс. руб.
- 2021 г. – 4300,00 тыс. руб.
- 2022 г. – 3896,71 тыс. руб.

1.3. приложение №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении»» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по коммунальному хозяйству и строительству.

Глава администрации                                                                      Ю.А.Наумов

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Заместитель главы администрации
	Корцов А.М.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов
	Суворова С.А.

	/
	Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства
	Богдашова Л.В.

	Председатель комитета экономике и инвестициям
	Федоров П.А.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	3

	Отдел по строительству
	1

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	ИТОГО:
	8

Чикалов Александр Андреевич,

71-154

Медникова Ирина Викторовна,

79-300
Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 19 марта 2020 г. №01-593-а
Приложение №2

к муниципальной программе Тихвинского

городского поселения «Обеспечение устойчивого

функционирования и развития коммунальной

и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении»

ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной
и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении»

в новой редакции

	Ответственный исполнитель
	Годы
реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный
бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. Газификация жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения

	1.1. Основное мероприятие «Обеспечение муниципального жилого фонда и индивидуальных (частных) жилых домов Тихвинского городского поселения природным газом»
	Комитет ЖКХ, отдел по строительству
	2020
	4877,20
	0,00
	0,00
	4877,20

	2021
	1500,00
	0,00
	0,00
	1500,00

	2022
	3896,71
	0,00
	0,00
	3896,71

	1.1.1. Проектирование объектов газификации, расположенных на территории Тихвинского городского поселения
	отдел по строительству
	2020
	2077,20
	0,00
	0,00
	2077,20

	2021
	1500,00
	0,00
	0,00
	1500,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объектов газификации, расположенных на территории Тихвинского городского поселения
	отдел по строительству
	2020
	2000,00
	0,00
	0,00
	2000,00

	2021
	2000,00
	0,00
	0,00
	2000,00

	2022
	3096,71
	0,00
	0,00
	3096,71

	1.1.3. Другие мероприятия в сфере газификации жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения
	отдел по строительству
	2020
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00

	2021
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00

	2022
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00

	ВСЕГО по Подпрограмме  «Газификация жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения»

	2020
	4877,20
	0,00
	0,00
	4877,20

	2021
	4300,00
	0,00
	0,00
	4300,00

	2022
	3896,71
	0,00
	0,00
	3896,71

	2020-2022
	13073,91
	0,00
	0,00
	13073,91

	2. Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности тихвинского городского поселения»

	2.1. Основное мероприятие «Реализация энергосберегающих мероприятий в бюджетной сфере»
	Муниципальные учреждения
	2020
	315,00
	0,00
	0,00
	315,00

	2021
	315,00
	0,00
	0,00
	315,00

	2022
	315,00
	0,00
	0,00
	315,00

	2.1.1. Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на проведение энергосберегающих мероприятий
	Муниципальные учреждения
	2020
	315,00

	315,00

	2021
	315,00

	315,00

	2022
	315,00

	315,00

	2.2. Основное мероприятие «Организация уличного освещения Тихвинского городского поселения»
	Комитет ЖКХ
	2020
	34908,00
	0,00
	0,00
	34908,00

	2021
	33109,40
	0,00
	0,00
	33109,40

	2022
	28550,00
	0,00
	0,00
	28550,00

	2.2.1. Уличное освещение Тихвинского городского поселения
	Комитет ЖКХ
	2020
	28550,00

	28550,00

	2021
	28550,00

	28550,00

	2022
	28550,00

	28550,00

	2.2.2. Реконструкция сетей уличного освещения Тихвинского городского поселения
	Комитет ЖКХ
	2020
	6358,00

	6358,00

	2021
	4559,40

	4559,40

	2022
	0,00

	0,00

	2.3. Основное мероприятие «Реализация энергосберегающих мероприятий в жилищной сфере»
	Комитет ЖКХ
	2020
	710,00
	0,00
	0,00
	710,00

	2021
	710,00
	0,00
	0,00
	710,00

	2022
	710,00
	0,00
	0,00
	710,00

	2.3.1. Энергосберегающие мероприятия в жилищной сфере
	Комитет ЖКХ
	2020
	710,00

	710,00

	2021
	710,00

	710,00

	2022
	710,00

	710,00

	2.4. Основное мероприятие «Развитие и восстановление объектов тепло-энергоснабжения»
	Комитет жилищно- коммунального хозяйства

	2020
	70,00
	0,00
	0,00
	70,00

	2021
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4.1. Приобретение  автономных источников электроснабжения  (дизель-генераторов) для резервного энергоснабжения объектов жизнеобеспечения населенных пунктов
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2020
	70,00

	70,00

	2021
	100,00

	100,00

	2022
	0,00

	0,00

	Итого по подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Тихвинского городского поселения»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2020
	36003,00
	0,00
	0,00
	36003,00

	2021
	34234,40
	0,00
	0,00
	34234,40

	2022
	29575,00
	0,00
	0,00
	29575,00

	2020-2022
	99812,40
	0,00
	0,00
	99812,40

	ВСЕГО по муниципальной программе «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2020
	40880,20
	0,00
	0,00
	40880,20

	2021
	38534,40
	0,00
	0,00
	38534,40

	2022
	33471,71
	0,00
	0,00
	33471,71

	2020-2022
	112886,31
	0,00
	0,00
	112886,31

___________

2020

	Наименование
подпрограммы, мероприятия в составе МП
	Ответственный исполнитель
	Годы
реализации
	Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной
 бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Подпрограмма "Газификация жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения"

	1. Основное мероприятие "Обеспечение муниципального жилого фонда и индивидуальных (частных) жилых домов Тихвинского городского поселения природным газом"

	комитет ЖКХ отдел по строительству
	2020
	4877,199
	0,000
	0,000
	4877,199

	1.1.1. Проектирование объектов газификации, расположенных на территории Тихвинского городского поселения
	отдел по строительству
	2020
	2077,199
	0,000
	0,000
	2077,199

	ПИР  распределительного газопровода в г.Тихвине к жилым домам по ул.Олонецкая, пер.Ленинградский, ул.Ленинградская до ж.д..№139,141, 76, ул.Дорожников , пер.Карьерный, ул.Прозоровская, ул.Березовская, ул.Зеленая, ул.Зайцева, ул.Западная, ул.Тихая, пер.Лесной, ул.Кольцевая, ул. Новосельская, ул.Трудовая, ул.Дружная, ул.Советская, ул.Славянская, пер.Тверской, ул. Карельская, ул.Тверская, ул.Плаунская, и улицы на территории ИЖС, прилегающей к ул.Плаунской
	отдел по строительству
	2020
	577,199

	577,199

	проектирование  распределительных газопроводов

	отдел по строительству
	2020
	1500,000

	1500,000

	1.1.2. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объектов газификации, расположенных на территории Тихвинского городского поселения
	отдел по строительству
	2020
	2000,000
	0,000
	0,000
	2000,000

	СМР распределительного газопровода в г.Тихвине к жилым домам по ул.Олонецкая, пер.Ленинградский, ул.Ленинградская до ж.д..№139,141, 76, ул.Дорожников , пер.Карьерный, ул.Прозоровская, ул.Березовская, ул.Зеленая, ул.Зайцева, ул.Западная, ул.Тихая, пер.Лесной, ул.Кольцевая, ул. Новосельская, ул.Трудовая, ул.Дружная, ул.Советская, ул.Славянская, пер.Тверской, ул. Карельская, ул.Тверская, ул.Плаунская, и улицы на территории ИЖС, прилегающей к ул.Плаунской
	отдел по строительству
	2020
	2000,000
	0,000
	0,000
	2000,000

	1.1.3. Другие мероприятия в сфере газификации жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения
	отдел по строительству
	2020
	800,000
	0,000
	0,000
	800,000

	Техническое обслуживание газораспределительных сетей
	отдел по строительству
	2020
	300,000
	0,000
	0,000
	300,000

	Пусконаладочныве работы по газопроводам
	отдел по строительству
	2020
	500,000
	0,000
	0,000
	500,000

	Итого по подпрограмме "Газификация жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения"
	отдел по строительству
	2020
	4877,199
	0,000
	0,000
	4877,199

	2. Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Тихвинского городского поселения"

	2.1. Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих мероприятий в бюджетной сфере"
	Муниципальные  учреждения
	2020
	315,000

	0,000
	315,000

	2.1.1. Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на проведение энергосберегающих мероприятий
	Муниципальные  учреждения
	2020
	315,000
	0,000
	0,000
	315,000

	МУ "МСЦ"(замена приборов, установка окон)
	Муниципальные  учреждения

	124,200

	124,200

	МУ "ТЭФФИ"(замена ламп на светодиоды)
	Муниципальные  учреждения

	15,000

	15,000

	МУ "ЦБС" (замена ламп на светодиоды)
	Муниципальные  учреждения

	67,000

	67,000

	МУ "ТРДК"
	Муниципальные  учреждения
	2020
	108,800

	108,800

	2.2. Основное мероприятие "Организация уличного освещения Тихвинского городского поселения"
	Комитет ЖКХ
	2020
	34908,000
	0,000
	0,000
	34908,000

	2.2.1. Уличное освещение Тихвинского городского поселения
	Комитет ЖКХ
	2020
	28550,000
	0,000
	0,000
	28550,000

	Уличное освещение
	Комитет ЖКХ
	2020
	23250,000

	23250,000

	Обслуживание объектов уличного освещения
	Комитет ЖКХ
	2020
	3700,000

	3700,000

	Программное обеспечение системы автоматического управления уличного освещения
	Комитет ЖКХ
	2020
	200,000

	200,000

	замена шкафов автоматической системы управления уличным освещение г. Тихвина (АСУНО)
	Комитет ЖКХ

	1400,000

	1400,000

	2.2.2. Реконструкция сетей уличного освещения Тихвинского городского поселения
	Комитет ЖКХ
	2020
	6358,000
	0,000
	0,000
	6358,000

	Устройство уличного освещения, заключение договоров на технологическое присоединение к электрическим сетям, проектирование сетей уличного освещения
	Комитет ЖКХ
	2020
	400,000

	400,000

	СМР по устройству уличного освещения по улице Карла-Маркса
	Комитет ЖКХ
	2020
	5258,000

	5258,000

	Замена неизолированных проводов уличного освещения на изолированные ,монтаж сетей уличного освещения
	Комитет ЖКХ
	2020
	550,000

	550,000

	Обрезка ветвей в охранной зоне уличного освещения
	Комитет ЖКХ
	2020
	150,000

	150,000

	2.3. Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих мероприятий в жилищной сфере"
	Комитет ЖКХ
	2020
	710,000
	0,000
	0,000
	710,000

	2.3.1. Энергосберегающие мероприятия в жилищной сфере
	Комитет ЖКХ
	2020
	710,000
	0,000
	0,000
	710,000

	Установка  индивидуальных приборов учета
	Комитет ЖКХ
	2020
	150,000

	150,000

	Установка  коллективных  приборов учета
	Комитет ЖКХ
	2020
	50,000

	50,000

	Сбор, вывоз, утилизация ртутьсодержащих ламп
	Комитет ЖКХ
	2020
	10,000

	10,000

	Компенсация затрат по теплоснабжению  многоквартирных домов № 5, 7 по ул. Плаунской
	комитет ЖКХ
	2020
	500,000

	500,000

	2.4. Основное мероприятие "Развитие и восстановление объектов тепло-энергоснабжения"
	комитет ЖКХ
	2020
	70,000
	0,000
	0,000
	70,000

	2.4.1. Приобретение  автономных источников электроснабжения  (дизель-генераторов) для резервного энергоснабжения объектов жизнеобеспечения населенных пунктов

	комитет ЖКХ
	2020
	70,000

	70,000

	Итого по Подпрограмме "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Тихвинского городского поселения"

	комитет ЖКХ
	2020
	36003,000
	0,000
	0,000
	36003,000

	Итого по Программе "Обеспечение устойчивого функционирования
и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры  Тихвинского городского поселения"

	2020
	40880,199
	0,000
	0,000
	40880,199

___________